Zamanla bu düşünceleri giderek geliştirecek olan Ziya Paşa, Yeni Osmanlılar muhalefeti içinde yerini alacaklardır.

### **Çağın Yansıtıcısı Olarak *Terci-i Bend***

Bu çalışmada söz konusu eserin 1882 yılına ait baskısı kullanılmıştır (Ziya Paşa, 1298/1882). Ziya Paşa’nın Avrupa’ya gitmeden önce mabeyin kâtipliğini bitirdikten sonra (1859) yazdığı, divan tarzındaki şiirlerinin en meşhurlarından birisi olan *Terci-i Bend*, dinî ve tasavvufî atmosferde, hikmet dolu bu muhtevası ile geleneğin içinde bir şiir olarak değerlendirilebilir.

#### KAYNAKÇA

- AKYÜZ, Kenan. 1990. **Modern Türk edebiyatının Ana Çizgileri 1860–1923**. İnkılâp Kitabevi: Ankara.
- ALTINTAŞ, Ramazan. 2002. “**Teolojik Sekülerleşmenin Neden Olduğu İnanç ve Davranış Problemleri**”, İlahiyat Fakültesi Dergisi, *Cilt 6, Sayı:1*
- Beşir Fuat. 1301/1885. **Victor Hugo**. Matbaa kaydı yok: İstanbul
- ÇETİNKAYA, Bayramali. 2002. “**Modern Türkiye'nin Felsefi Kökenleri**”, C.Ü.İ.F. Dergisi, Sayı: 2, Sivas 2002, 65-91
- DOĞAN, İlyas. 2001. “**Tanzimat Sonrası Osmanlı Aydınlarında Çağdaşlaşma Sorunu ve Arayışlar**” Kamu Hukuku Arşivi. Cilt: 4, Sayı: 2.

2002. “**İslam’ın İlk Siyasallaştırılma Sürecinde Kader İnancı**”, AÜİFD Cilt XLIII (2002) Sayı: 2 s.249-276
- Şinasi. 1289/1273. **Müntehabat-ı Eş’ar**. Matbaa-ı Amire: İstanbul.
- TANPINAR Ahmet Hamdi. 1997. **19. Asır Türk Edebiyatı Tarihi**. İstanbul: Çağlayan Kitabevi.
- Tevfik Fikret. 1321/1905. **Tarih-i Kadim**. İstanbul: -Matbaa kaydı yok-
- ÜLKEN, Hilmi Ziya. 1992. **Türkiye’de Çağdaş Düşünce Tarihi**. İstanbul: Ülken yayınları
- Ziya Paşa. 1298/1882. **Eş’ar-ı Ziya**. Mihran Matbaası: İstanbul.

---

**Turkish Studies**

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*